
Considerando o Edital nº004/2018 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 
de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 
apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 12/02/2019, na Avenida 
Governador Bley, 236, 7º andar, na Gerência de Gestão de Pessoas -  Ed Fábio Ruschi, Centro 
Vitória ES, CEP:29010-150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

1758 Elivelton Luiz Vieira Ribeiro 1034773 11h 

1759 Márcio Fernandes 1039799 11h 

1760 Vagner Onofre Dos Reis 1039137 11h 

1761 Joao De Alcântara Santos 1043906 11h 

1762 Allan De Oliveira Elias 1046511 11h 

1763 Sandro Souza Amorim 1045038 11h 

1764 Fabrício Tosta Das Neves 1046454 11h 

1765 Luiz Carlos Castelar 1046325 11h 

1766 Bruno Modesto Ferreira 1046566 11h 

1767 Fábio Rodrigues Da Cunha 1042032 11h 

1768 Werlley Moura Do Nascimento 1046416 11h 

1769 Jadem Freitas Dos Santos 1040735 11h 

1770 Jailson Francisco Daniel 1033782 11h 

1771 Fabio Neves Da Silva 1036786 11h 

1772 Jose Jociel Barbosa De Souza 1039559 11h 

1773 Jorge Oliveira 1034095 11h 

1774 Alexandre Da Silva 1036473 11h 

1775 Alcy Saint Clair Dias 1036295 11h 

1776 Antônio Gerli Vieira Da Silva 1042170 11h 

1777 Nelio Joanas Soares Junior 1041780 11h 

1778 Roberto Mageste Caldas Júnior 1036390 11h 

1779 Jederson Do Nascimento 1035778 11h 

1780 Wescley Da Mota Costa 1037658 11h 

1781 Eraldo Candido Bonadiman 1045801 11h 

1782 Natalicio Santos De Jesus 1043037 11h 

1783 Cleber Onofrio Moreira 1039185 11h 

1784 Telly Rangel Fernandes Silva 1042665 11h 



1785 Eder Lucas Correa 1033994 11h 

1786 Deyvisson Lopes Dos Santos 1045644 11h 

1787 Raul De Nardi Paraiso 1041302 11h 

1788 Heleno Santos Dias 1035303 11h 

1789 Erick Oliveira Da Rocha 1038208 11h 

1790 Gustavo Pereira Siqueira 1046915 11h 

1791 Erenildo Rodrigues Da Silva 1037359 11h 

1792 Allan Carlos Da Silva 1039394 11h 

1793 Fabrício Pereira De Oliveira 1046723 11h 

1794 Etelvino Rodrigues De Souza 1041018 11h 

1795 Gleydson Soares Silveira 1042114 11h 

1796 Weverton Gomes Cont 1038791 11h 

1797 Jasson Herculano Pereira Baia 1043586 11h 

1798 Eduardo De Aguiar Santos 1034394 11h 

1799 Mário Augusto Vicente Da Silva 1041072 11h 

1800 Marcos Vinicios Pinto Lesse 1039809 11h 

1801 Gelter Machado 1040018 11h 

1802 Clebson Lopes Da Silva 1043121 11h 

1803 Bruno Cassiano Pereira 1035959 11h 

1804 Valdair De Souza Oliveira 1039692 11h 

1805 Fernando Nunes De Araujo 1036183 11h 

1806 Leandro Correa De Sousa 1036555 11h 

1807 Alandarb Souza Pires 1037600 11h 

1808 George Mark Pereira Da Silva 1045240 11h 

1809 Deivid Willian Oliveira Da Silva 1033791 11h 

1810 Gustavo Robert Marques De Castro 1042025 11h 

1811 Eduardo Souza Rabello 1043626 11h 

1812 Webster Faria Santana 1035623 11h 

1813 Ricky Pereira Prates 1045844 11h 

1814 Pedro Francisco Da Silva Junior 1043820 11h 

1815 Leonardo Rezende Miranda 1035072 11h 

1816 Wadson Lima Cardoso 1035356 11h 

1817 Leandro Pinto Gonoring 1039721 11h 

1818 Gellis Da Silva Fernandes 1047506 11h 



1819 Wesley Rufino Brumana 1033521 11h 

1820 Maicon Antônio Dos Reis Passsos 1036464 11h 

1821 Lauro Uchôa Dos Santos 1033842 11h 

1822 Lorhainy Neves Da Silva 1044855 11h 

1823 Filipe Damazio Rosa 1047112 11h 

1824 Leonardo Rocha Vieira 1038801 11h 

1825 Francisco Alves De Laia Junior 1037698 11h 

1826 Edson Carlos De Andrade Lima 1043729 11h 

1827 Anderson Silva Costa 1034363 11h 

1828 Jaime Neto De Oliveira Alves Lacerda 1037231 11h 

1829 Felipe Morozesck Pimentel 1037560 11h 

1830 Lucas Terra Bastos 1046521 11h 

1831 Cosme Rodrigues Monteiro 1038481 11h 

1832 Edson Eduardo Dos Reis 1041662 11h 

1833 Douglas Dos Santos Schaffelu 1035102 11h 

1834 Ederlan De Brito Santos 1038557 11h 

1835 Daniel Moreira De Oliveira 1047192 11h 

1836 Deivid Ribeiro Picinatti 1036211 11h 

1837 Eliseu Da Costa Rodrigues 1035388 11h 

1838 Vinicius Lombardi Do Espirito Santo 1034757 11h 

1839 Manoel Antonio Pires 1037365 11h 

1840 Tairony Campos Lozer 1033831 11h 

  

 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem aos Itens 5.1.1.1, 7.5, 7.8 do 
Edital n° 004/2018, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no 
mesmo dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 
02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
Vitória/ES, 04 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

LUIZ CARLOS DE CARVALHO CRUZ 
Secretário de Estado da Justiça  

 

http://www.selecao.es.gov.br/

